# Prima pars libri primi

petra sint. et sic videt quod adhuc illi remaneat. et addit in pisa/ nella quod per nihilominus episcopi in suis episcopib[us] casus eis refer uare put videt eis expedire. si cut p[ro]munt[ur] p[ro]sternentes facer[unt] et m[anu]l[e]to magis consilii synodale vel puiciale. a quod sunt religiosi non valent absoluere. Jo. an. in c. si ep[iscop]us de pe. et re. in glo. iij. lib vi. predictis casib[us] addit p[ro]p[ter] cri men enormi et publicum homi ciuum et sortilegiu[m] op[er]ationes puerorum etiam ex causa incestum corruptio[n]es monialium. coiu[n]ctio[n]em brutorum. m[en]tis cladem. ne actum vel in edictu[m] ecclie. piuriu[m]. falsu[m] testimoniu[m]. blasphemiam dei et scotorum. Hosties. bo[na] f[am]ilia ponit[ur] predictos casus. et addit petrum in naturam et petrum quodlibet enorme. quod perticularis vel genialis fluctuando refuat ipsius epis. in quo aliqui epis remittunt petros ad sedem apostolicam. propter enormitate criminum. et ad terrorem aliorum. Hec hosti. Ego tamen non legi ad huc esse aliquod petrum posse ita enorme a quo non possit absoluere epis subditum. dum tamen non habet aliquam suam excusacionis annexam. quia autem possunt absoluere si aliqui ad curiam mittantur. faciunt. Sunt. durant.

speculator in reptorio suo vltra predictos casus addit alios s. deflorantes virginem vi oppressas vel seductas. et rhabentes p[ro]p[ter] votum castitatis emissu[m]. Fornicatiem cum indea v[er]sa racena. Concupientem plenam p[ro] adulterium. quia vir credit suam procurat[ur] aborsum vel sterilitatem in se vel in alio. Contrahentes matrimonium post sponsalia iuramento firmata. Loscentem carnaliter baptizatas ab eo. vel cuius confessionem audirent. Tenentem ad baptismum vel confirmationem filios vel filias extra necessitatem. Baptisantem prius filios extra necessitatem. Ulerberat[ur] p[re]sumit v[er]o matrimonium et surarios. et tandem sic percludit. Tot casus ponere nihil aliud est quam sacerdotum potestate restringere que eis plenarie data est a christo. Unde breuius dico sacerdotes oia posse quod ad fornicationem non sunt specialiter in iure epis refuata. et quod non sunt epis sacerdotibus directe vel per aliquam sequentiam in edicta. Et. c. at si extra de re iudi. et c. non per de sen. excusatur. Hoc tamen fateor quod ubiunque fuerit aliquod genitum delictum vel enorme suppositionis est iudiciu[m] req[uis]itum. et idem dico in quibus casib[us] in quibus

est generalis consuetudo ecclie  
q; sine ipsis refuati. Conclusio  
Joh. de lignano. Jo. de lig-  
nano in declaratōe quā facit  
sup.ca.ois.de pe.r re.pbat et  
excludit ex dictis immediate p  
Buil. et Specu. et exclemen-  
dudis. fr̄es predicatorēs et mis-  
sionēs possēt absoluēt ab oī-  
bus casib⁹ p̄tōꝝ. exceptis p̄-  
cise illis q; iure refuāt ep̄is.  
S; a casib⁹ q; sibi reseruāt.  
vel de consuetudine sue dyocesis  
vel ex suo beneplacito vel p  
constitutōnes suas synodales  
vel pr̄uinciales possēt absoluē-  
re. etiā si ep̄i dictos casus nō  
p̄cedat. et pbat sic cle. duduꝝ.  
et sepul. statuit q; dicti ffes n̄  
possint absoluere. nisi a casib⁹  
a q; p̄nt curati absoluere q;  
eis p̄mittāt a iure. nisi ip̄i ep̄i  
vellent aliqd plus p̄ferre eis.  
Sed et Buil. dt q; nō obstat  
q; doctores ponāt mltos ca-  
sus ep̄is refuatos. curati em̄  
p̄nt absoluere ab oib⁹ occul-  
tis q; n̄ sūt iure ep̄is reserua-  
ta. et n̄ sūt ip̄is sacerdotib⁹ di-  
recte vel p aliquā cōseqn̄tia  
indicata. Iz q; ep̄i possint reser-  
uare certos cas⁹ q; de iure cō-  
petūt iheriorib⁹. non tñ h̄ p̄nt  
simp̄r. nisi in duobus casib⁹.